
DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Cajati

Edição nº 2199
Ano 2024

Página 1 de 14

www.cajati.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico Terça-feira, 25 de Junho de 2024

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.cajati.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

Prefeitura Do Município De Cajati
Departamento de Suprimentos

Aviso 2 ..................................................................................... 
Secretaria de Assuntos Jurídios

Portarias 4 ............................................................................... 
Secretaria Municipal de Administração e Gestão de

Pessoas
Edital 6 .................................................................................... 

Expediente
Produção editorial: DIÁRIO OFICIAL.
Este documento é veiculado exclusivamente na
forma eletrônica.

Acervo
Esta e outras edições poderão ser consultadas
no seguinte endereço eletrônico:
www.cajati.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

As consultas são gratuitas e não necessitam de
cadastros

Entidades
Prefeitura Do Município De Cajati
CNPJ: 64.037.815/0001-28
Telefone: (13) 3854-8700
Celular:
E-mail: administracao@cajati.sp.gov.br
Praça do Paço Municipal, nº 10 - Centro - CEP: 11950-000
Cajati - SP
Site: cajati.sp.gov.br

https://www.cajati.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.cajati.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.cajati.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico


 
 PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI 

Estado de São Paulo 
w ww .cajati .sp.gov.br  - compr as@cajati .sp.gov.br     

 

 

 

Divisão de Licitações e  Contratos 
(13) 3854-8700 

compras@cajat i.sp.gov.br 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI - SP 
PROCESSO ADMINISTRATIVO ELETRÔNICO Nº 393/ 2024 1DOC 
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 006/ 2024 
OBJETO: Contratação de empresa especializada para a construção da Quadra de Espor tes coberta 
e área recreat iva, situada na Rua São José, s/  nº, Bair ro Jardim São José – Cajat i /  SP. 
 
A Prefeitura do Município de Cajat i – SP, torna público que realizará licitação na modal idade 
CONCORRÊNCIA em sua forma ELETRÔNICA, do t ipo MENOR PREÇO GLOBAL, conforme 
condições, quantidades e exigências estabelecidas no edital. 
DATA DA SESSÃO PÚBLICA: às 09:00 horas do dia 15 de julho de 2024. 
LOCAL: bll.org.br, opção Licitações, diretamente em www.bllcompras.org.br  ou através de link no 
site da Prefeitura Municipal  de Cajat i – SP, em www.cajat i.sp.gov.br. 
Informações poderão ser  obt idas no endereço acima, pelo telefone (13) 3854-8700 ou pelo e-mail 
compras@cajat i.sp.gov.br, at ravés da plataforma 1DOC ou diretamente. 
  
Cajat i/ SP, 25 de junho de 2024. 
 
LUIZ HENRIQUE KOGA 
Prefeito Municipal 
 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

LU
IZ

 H
E

N
R

IQ
U

E
 K

O
G

A
P

ar
a 

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e 

da
s 

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e 

ht
tp

s:
//c

aj
at

i.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/7
6F

0-
93

28
-0

54
6-

34
36

 e
 in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 7

6F
0-

93
28

-0
54

6-
34

36

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Cajati

Edição nº 2199
Ano 2024

Página 2 de 14

www.cajati.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico Terça-feira, 25 de Junho de 2024

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.cajati.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

Prefeitura Do Município De Cajati
Departamento de Suprimentos

Aviso

https://www.cajati.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.cajati.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico


VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 76F0-9328-0546-3436

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

LUIZ HENRIQUE KOGA (CPF 087.XXX.XXX-13) em 25/06/2024 14:08:15 (GMT-03:00)
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://cajati.1doc.com.br/verificacao/76F0-9328-0546-3436

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Cajati

Edição nº 2199
Ano 2024

Página 3 de 14

www.cajati.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico Terça-feira, 25 de Junho de 2024

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.cajati.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

https://www.cajati.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.cajati.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico


 

 
 

Página 1 de 1 

- ESTADO DE SÃO PAULO - 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSUNTOS JURÍDICOS 
 

Praça do Paço Municipal, nº 10 – Centro – CEP 11.950-000 – Cajati, SP  
E-mail: juridico@cajati.sp.gov.br – Telefone: (13) 3854-8667 

 
PORTARIA Nº 1167, DE 25 DE JUNHO DE 2024. 

 
 
 

 
 

LUIZ HENRIQUE KOGA, Prefeito do Município de Cajati, Estado de São Paulo, usando das atribuições legais que lhe são conferidas por Lei,   
R E S O L V E    

               Art. 1º Fica designada OLDAIR GOMES DE OLIVEIRA, servidora efetiva exercendo a função de Secretária Municipal de Cultura e Turismo, como Gestora do Contrato nº 078/2024, sendo que a fiscalização do presente contrato será exercida por 
FLÁVIA AUGUSTO DE OLIVEIRA, servidora efetiva exercendo a função de Chefe da Divisão de Projetos Culturais e Turísticos, Modalidade Dispensa Eletrônica, sob nº 21/2024, Processo nº 363/2024 1DOC, firmado com a empresa 41.957.611 RODRIGO 
RUBENS MARTINS PEGUIN – ME, referente à contratação de empresa especializada em Prestação de Serviços de Assessoria Técnica em execução administrativa de leis federais que instituam Políticas Públicas de Cultura, pelos recursos para fomento cultural de que trata a Lei nº 14.399, de 8 de julho de 2022, PNAB- Política Nacional Aldir Blanc, para atender a Secretaria de Cultura e Turismo no Município de Cajati - SP.  

Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.  REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.   
 

LUIZ HENRIQUE KOGA  Prefeito Municipal 
 REGISTRADO NO SERVIÇO ADMINISTRATIVO DA PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI, EM 25 DE JUNHO DE 2024 E PUBLICADO NO DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO. 

 
 

 
GABRIEL ORBELI FRANÇA Secretário Municipal da Administração e Gestão de Pessoas 

A
ss

in
ad

o 
po

r 2
 p

es
so

as
:  

G
A

B
R

IE
L 

O
R

B
E

LI
 F

R
A

N
Ç

A
 e

 L
U

IZ
 H

E
N

R
IQ

U
E

 K
O

G
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//c
aj

at
i.1

do
c.

co
m

.b
r/v

er
ifi

ca
ca

o/
0C

20
-2

E
67

-4
31

C
-7

0C
B

 e
 in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 0

C
20

-2
E

67
-4

31
C

-7
0C

B

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Cajati

Edição nº 2199
Ano 2024

Página 4 de 14

www.cajati.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico Terça-feira, 25 de Junho de 2024

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.cajati.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

Prefeitura Do Município De Cajati
Secretaria de Assuntos Jurídios

Portarias

https://www.cajati.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.cajati.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico


VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 0C20-2E67-431C-70CB

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

GABRIEL ORBELI FRANÇA (CPF 456.XXX.XXX-73) em 25/06/2024 10:10:36 (GMT-03:00)
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

LUIZ HENRIQUE KOGA (CPF 087.XXX.XXX-13) em 25/06/2024 10:40:48 (GMT-03:00)
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://cajati.1doc.com.br/verificacao/0C20-2E67-431C-70CB

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Cajati

Edição nº 2199
Ano 2024

Página 5 de 14

www.cajati.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico Terça-feira, 25 de Junho de 2024

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.cajati.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

https://www.cajati.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.cajati.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico


ATA DE ELEIÇÃO DOS REPRESENTANTES
DOS EMPREGADOS
GESTÃO 2024 / 2026

No dia 24 de junho de 2024, às 06 hora(s), nas dependências da empresa MUNICIPIO DE CAJATI /
64.037.815/0001-28, situada na PC PACO MUNICIPAL, Nº: 10, Bairro CENTRO, Cidade de CAJATI -
SP, CEP: 11.950-000, na presença da Comissão Eleitoral, abaixo citada e assinada eletronicamente,
foi instalado o processo de votação e apuração eletrônica dos votos para os representantes dos
empregados, previamente inscritos como candidatos.

Às 23:59 hora(s), 24 de junho de 2024, o presidente declarou encerrados os trabalhos de eleição
eletrônica, com comparecimento de 672 empregado(s), totalizando 62.28% (Sessenta e dois virgula vinte e
oito por cento) do total de empregados, tornando a eleição VÁLIDA.

Total de votos em branco: 3.

Após a apuração chegou-se ao seguinte resultado, por ordem dos mais votados:

Titulares Nº votos

VANIA DE SOUZA MOREIRA 85

GUSTAVO BRASILIO MUNIZ 80

NEIRI DOMINGUES RIBEIRO JUNIOR 64

EDNEI DE PONTES 56

SELMO RIBEIRO 56

Suplentes Nº votos

ALESSANDRA APARECIDA SANTESSO 48

SUELI CRUZ DOS SANTOS 40

KARINA NEVES CONCEICAO DE FREITAS 32

HENRIQUE FAUSTINO FELISBINO 30

Demais votados, não eleitos, na ordem decrescente e votos:

A
ss

in
ad

o 
po

r 6
 p

es
so

as
:  

TH
A

LI
S

S
A

 C
A

R
V

A
LH

O
 B

IC
A

S
, M

A
R

C
O

 A
N

TO
N

IO
 D

E
 O

LI
V

E
IR

A
, H

O
TT

O
N

 B
R

U
N

O
 L

U
C

E
N

A
 B

E
R

N
A

R
D

O
, A

M
A

N
D

A
 S

IL
V

A
 M

O
R

E
IR

A
, P

A
TR

IC
IA

 S
A

N
TO

S
 D

E
 O

LI
V

E
IR

A
  e

 P
A

U
LA

 C
A

R
O

LI
N

E
FE

R
N

A
N

D
E

S
 M

O
TT

A
P

ar
a 

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e 

da
s 

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e 

ht
tp

s:
//c

aj
at

i.1
do

c.
co

m
.b

r/v
er

ifi
ca

ca
o/

E
77

2-
F0

9F
-4

B
9F

-6
D

9E
 e

 in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 E
77

2-
F0

9F
-4

B
9F

-6
D

9E

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Cajati

Edição nº 2199
Ano 2024

Página 6 de 14

www.cajati.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico Terça-feira, 25 de Junho de 2024

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.cajati.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

Prefeitura Do Município De Cajati
Secretaria Municipal de Administração e Gestão de Pessoas

Edital

https://www.cajati.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.cajati.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico


Nome Nº votos

JOSEANE DE LIMA OLIVEIRA 28

AYSLAN DIAS DA SILVA 28

MARIA ROSA DAS NEVES 27

ROMUALDO ANTUNES 25

SOLANGE ALVES DE LIMA 24

ADRIELSON RAMOS VIEIRA 18

WALDECIR ZONFRILLI JUNIOR 15

ALEX RIBEIRO DE RAMOS 13

Nestes termos, foi lavrada a ata de eleição, assinada eletronicamente pelos membros da comissão
eleitoral, abaixo identificados:

CAJATI, SP, 24 de junho de 2024

MARCO ANTONIO DE OLIVEIRA
Presidente

PAULA CAROLINE FERNANDES MOTTA
Vice Presidente

AMANDA SILVA MOREIRA
Membro comissão

PATRICIA SANTOS DE OLIVEIRA
Membro comissão

HOTTON BRUNO LUCENA BERNARDO
Membro comissão

A
ss

in
ad

o 
po

r 
6 

pe
ss

oa
s:

  T
H

A
LI

S
S

A
 C

A
R

V
A

LH
O

 B
IC

A
S

, M
A

R
C

O
 A

N
T

O
N

IO
 D

E
 O

LI
V

E
IR

A
, H

O
T

T
O

N
 B

R
U

N
O

 L
U

C
E

N
A

 B
E

R
N

A
R

D
O

, A
M

A
N

D
A

 S
IL

V
A

 M
O

R
E

IR
A

, P
A

T
R

IC
IA

 S
A

N
T

O
S

 D
E

 O
LI

V
E

IR
A

  e
 P

A
U

LA
 C

A
R

O
LI

N
E

F
E

R
N

A
N

D
E

S
 M

O
T

T
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//c
aj

at
i.1

do
c.

co
m

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/E

77
2-

F
09

F
-4

B
9F

-6
D

9E
 e

 in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 E
77

2-
F

09
F

-4
B

9F
-6

D
9E

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Cajati

Edição nº 2199
Ano 2024

Página 7 de 14

www.cajati.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico Terça-feira, 25 de Junho de 2024

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.cajati.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

https://www.cajati.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.cajati.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico


VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: E772-F09F-4B9F-6D9E

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

THALISSA CARVALHO BICAS (CPF 068.XXX.XXX-05) em 25/06/2024 13:02:06 (GMT-03:00)
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

MARCO ANTONIO DE OLIVEIRA (CPF 230.XXX.XXX-85) em 25/06/2024 13:10:20 (GMT-03:00)
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

HOTTON BRUNO LUCENA BERNARDO (CPF 420.XXX.XXX-17) em 25/06/2024 13:12:09 (GMT-03:00)
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

AMANDA SILVA MOREIRA (CPF 380.XXX.XXX-69) em 25/06/2024 13:13:37 (GMT-03:00)
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

PATRICIA SANTOS DE OLIVEIRA (CPF 337.XXX.XXX-97) em 25/06/2024 13:27:29 (GMT-03:00)
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

PAULA CAROLINE FERNANDES MOTTA (CPF 376.XXX.XXX-84) em 25/06/2024 13:46:58

(GMT-03:00)
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://cajati.1doc.com.br/verificacao/E772-F09F-4B9F-6D9E

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Cajati

Edição nº 2199
Ano 2024

Página 8 de 14

www.cajati.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico Terça-feira, 25 de Junho de 2024

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.cajati.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

https://www.cajati.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.cajati.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico


 
 

 
 

Página 1 de 2 
 

- ESTADO DE SÃO PAULO - 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI 

COMISSÃO DE ACOMPANHAMENTO AO 
PROCESSO ELEITORAL DA CIPAA – 2024/2026 

Praça do Paço Municipal, nº 10 – Centro – CEP 11.950-000 – Cajati, SP  
E-mail: administracao@cajati.sp.gov.br – Telefone: (13) 3854-8700 

ATA DE REUNIÃO DA COMISSÃO DE ACOMPANHAMENTO AO PROCESSO ELEITORAL DA COMISSÃO INTERNA DE PREVENÇÃO DE ACIDENTES E ASSÉDIOS – CIPAA PARA A GESTÃO 2024-2026     Aos vinte e quatro dias do mês de junho de dois mil e vinte e quatro (24/06/2024), a partir das 15h50, por meio virtual via aplicativo de mensagens instantâneas, 
WhatsApp, reuniram-se os membros da Comissão de Acompanhamento ao Processo Eleitoral da Comissão Interna de Prevenção de Acidentes e Assédios – Cipaa para a gestão de 2024/2026, os senhores: Amanda Silva Moreira, Hotton Bruno Lucena Bernardo, Marco Antonio de Oliveira, Patrícia Santos de Oliveira, Paula Caroline Fernandes Motta e Thalissa Carvalho Bicas para tratar de denúncia recebida via Ouvidoria: Atendimento 1Doc nº 310/2024, protocolado de forma anônima, em 24/06/2024 às 12h32, com o assunto ‘conduta de funcionários’, recebida na caixa de entrada do setor no 1Doc denominado “Comissão Interna de Prevenção de Acidentes” (SEADM-CIPA) às 13h28. A denúncia, em suma, dava conta que o candidato a representante dos servidores na Comissão Selmo Ribeiro teria feito propaganda pessoal em seu perfil de rede social, conduta vedada no dia da eleição. O documento ainda é acompanhado de print de tela e horário da postagem. Por unanimidade, os membros da Comissão Eleitoral decidiram por impugnar a candidatura do servidor Selmo Ribeiro, desclassificando-o e invalidando os seus votos, com base em regra contida no item 7.4 e subitem 7.4.1 do edital de abertura de inscrições da eleição dos membros representantes dos servidores públicos municipais da Cipaa: Não será permitido aos candidato no dia da votação, o assédio aos eleitores, nem a propaganda pessoal, denominada boca de urna. A denúncia recebida por meio da Ouvidoria consta de print que comprova a materialidade da conduta vedada. A não punição ao candidato poderia causar desequilíbrio de condições entre os candidatos, além de ser injusto com eles, haja vista que foram orientados a não realizar propaganda pessoal também em grupo de mensagens instantâneas. Nada mais foi dito, eu ______________ (Hotton Bruno 

A
ss

in
ad

o 
po

r 5
 p

es
so

as
:  

TH
A

LI
S

S
A

 C
A

R
V

A
LH

O
 B

IC
A

S
, H

O
TT

O
N

 B
R

U
N

O
 L

U
C

E
N

A
 B

E
R

N
A

R
D

O
, A

M
A

N
D

A
 S

IL
V

A
 M

O
R

E
IR

A
, M

A
R

C
O

 A
N

TO
N

IO
 D

E
 O

LI
V

E
IR

A
 e

 P
A

TR
IC

IA
 S

A
N

TO
S

 D
E

 O
LI

V
E

IR
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//c
aj

at
i.1

do
c.

co
m

.b
r/v

er
ifi

ca
ca

o/
2B

71
-C

6A
3-

51
4B

-4
39

5 
e 

in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 2
B

71
-C

6A
3-

51
4B

-4
39

5

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Cajati

Edição nº 2199
Ano 2024

Página 9 de 14

www.cajati.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico Terça-feira, 25 de Junho de 2024

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.cajati.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

Prefeitura Do Município De Cajati
Secretaria Municipal de Administração e Gestão de Pessoas

Edital

https://www.cajati.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.cajati.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico


 
 

 
 

Página 2 de 2 
 

- ESTADO DE SÃO PAULO - 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI 

COMISSÃO DE ACOMPANHAMENTO AO 
PROCESSO ELEITORAL DA CIPAA – 2024/2026 

Praça do Paço Municipal, nº 10 – Centro – CEP 11.950-000 – Cajati, SP  
E-mail: administracao@cajati.sp.gov.br – Telefone: (13) 3854-8700 

Lucena Bernardo) digitei e assinam todos os presentes esta ata em 2 (duas) vias de igual teor, rubricadas todas as folhas, estando cientes de seus termos em sua integralidade.   
 Amanda Silva Moreira 

Membro da Comissão Eleitoral   Hotton Bruno Lucena Bernardo 
Membro da Comissão Eleitoral   Marco Antonio de Oliveira 

Presidente da Comissão Eleitoral  

Patricia Santos de Oliveira 
Membro da Comissão Eleitoral   Paula Caroline Fernandes Motta 
Membro da Comissão Eleitoral   Thalissa Carvalho Bicas 
Membro da Comissão Eleitoral

 
  

  

A
ss

in
ad

o 
po

r 
5 

pe
ss

oa
s:

  T
H

A
LI

S
S

A
 C

A
R

V
A

LH
O

 B
IC

A
S

, H
O

T
T

O
N

 B
R

U
N

O
 L

U
C

E
N

A
 B

E
R

N
A

R
D

O
, A

M
A

N
D

A
 S

IL
V

A
 M

O
R

E
IR

A
, M

A
R

C
O

 A
N

T
O

N
IO

 D
E

 O
LI

V
E

IR
A

 e
 P

A
T

R
IC

IA
 S

A
N

T
O

S
 D

E
 O

LI
V

E
IR

A
P

ar
a 

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e 

da
s 

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e 

ht
tp

s:
//c

aj
at

i.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/2
B

71
-C

6A
3-

51
4B

-4
39

5 
e 

in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 2
B

71
-C

6A
3-

51
4B

-4
39

5

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Cajati

Edição nº 2199
Ano 2024

Página 10 de 14

www.cajati.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico Terça-feira, 25 de Junho de 2024

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.cajati.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

https://www.cajati.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.cajati.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico


VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 2B71-C6A3-514B-4395

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

THALISSA CARVALHO BICAS (CPF 068.XXX.XXX-05) em 25/06/2024 13:02:59 (GMT-03:00)
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

HOTTON BRUNO LUCENA BERNARDO (CPF 420.XXX.XXX-17) em 25/06/2024 13:05:32 (GMT-03:00)
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

AMANDA SILVA MOREIRA (CPF 380.XXX.XXX-69) em 25/06/2024 13:13:15 (GMT-03:00)
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

MARCO ANTONIO DE OLIVEIRA (CPF 230.XXX.XXX-85) em 25/06/2024 13:20:31 (GMT-03:00)
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

PATRICIA SANTOS DE OLIVEIRA (CPF 337.XXX.XXX-97) em 25/06/2024 13:27:05 (GMT-03:00)
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://cajati.1doc.com.br/verificacao/2B71-C6A3-514B-4395

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Cajati

Edição nº 2199
Ano 2024

Página 11 de 14

www.cajati.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico Terça-feira, 25 de Junho de 2024

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.cajati.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

https://www.cajati.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.cajati.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico


 
 

 
 

Página 1 de 2 
 

- ESTADO DE SÃO PAULO - 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI 

COMISSÃO DE ACOMPANHAMENTO AO 
PROCESSO ELEITORAL DA CIPAA – 2024/2026 

Praça do Paço Municipal, nº 10 – Centro – CEP 11.950-000 – Cajati, SP  
E-mail: administracao@cajati.sp.gov.br – Telefone: (13) 3854-8700 

EDITAL DO RESULTADO DA APURAÇÃO DOS VOTOS DA ELEIÇÃO DOS REPRESENTANTES DOS SERVIDORES  COMISSÃO INTERNA DE PREVENÇÃO DE ACIDENTES E ASSÉDIOS – CIPAA  GESTÃO 2024-2026   A Comissão Eleitoral da Cipaa, estabelecida pela Portaria nº 942/2024, em conformidade com a Lei Municipal 1.723/2019, torna público o resultado da apuração dos votos da eleição ocorrida em 24/06/2024 dos representantes dos servidores para a composição da Comissão Interna de Prevenção de Acidentes e Assédios – Cipaa para a gestão 2024/2026, após a análise de recursos/denúncias acerca do processo eleitoral. A votação eletrônica contou com o comparecimento de 672 (seiscentos e setenta e dois) servidores votantes, totalizando 62,28% (sessenta e dois vírgula vinte e oito por cento) do total de servidores, tornando a eleição válida. Ao todo, estavam aptos a votar 1.079 (mil e setenta e nove) servidores. Apuração por ordem dos mais votados: Titulares: 
Candidato Número de votos VANIA DE SOUZA MOREIRA 85 GUSTAVO BRASILIO MUNIZ 80 NEIRI DOMINGUES RIBEIRO JUNIOR 64 EDNEI DE PONTES 56 ALESSANDRA APARECIDA SANTESSO 48  Suplentes:  
Candidato Número de votos SUELI CRUZ DOS SANTOS 40 KARINA NEVES CONCEIÇÃO DE FREITAS 32 HENRIQUE FAUSTINO FELISBINO 30 JOSEANE DE LIMA OLIVEIRA 28  

A
ss

in
ad

o 
po

r 5
 p

es
so

as
:  

H
O

TT
O

N
 B

R
U

N
O

 L
U

C
E

N
A

 B
E

R
N

A
R

D
O

, T
H

A
LI

S
S

A
 C

A
R

V
A

LH
O

 B
IC

A
S

, M
A

R
C

O
 A

N
TO

N
IO

 D
E

 O
LI

V
E

IR
A

, A
M

A
N

D
A

 S
IL

V
A

 M
O

R
E

IR
A

 e
 P

A
TR

IC
IA

 S
A

N
TO

S
 D

E
 O

LI
V

E
IR

A
P

ar
a 

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e 

da
s 

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e 

ht
tp

s:
//c

aj
at

i.1
do

c.
co

m
.b

r/v
er

ifi
ca

ca
o/

B
0B

B
-E

4F
7-

9D
12

-A
A

F3
 e

 in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 B
0B

B
-E

4F
7-

9D
12

-A
A

F3

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Cajati

Edição nº 2199
Ano 2024

Página 12 de 14

www.cajati.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico Terça-feira, 25 de Junho de 2024

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.cajati.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

Prefeitura Do Município De Cajati
Secretaria Municipal de Administração e Gestão de Pessoas

Edital

https://www.cajati.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.cajati.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico


 
 

 
 

Página 2 de 2 
 

- ESTADO DE SÃO PAULO - 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI 

COMISSÃO DE ACOMPANHAMENTO AO 
PROCESSO ELEITORAL DA CIPAA – 2024/2026 

Praça do Paço Municipal, nº 10 – Centro – CEP 11.950-000 – Cajati, SP  
E-mail: administracao@cajati.sp.gov.br – Telefone: (13) 3854-8700 

Demais votados não eleitos, na ordem decrescentes de votos: 
Candidato Número de votos AYSLAN DIAS DA SILVA 28 MARIA ROSA DAS NEVES 27 ROMUALDO ANTUNES 25 SOLANGE ALVES DE LIMA 24 ADRIELSON RAMOS VIEIRA 18 WALDECIR ZONFRILLI JUNIOR 15 ALEX RIBEIRO DE RAMOS 13   Votos em branco: 03 (três).    A candidatura do servidor Selmo Ribeiro foi impugnada/desclassificada por infringir dos itens 7.4 e 7.4.1 do edital de abertura de inscrições da eleição dos membros representantes dos servidores públicos municipais da Cipaa.   

 Amanda Silva Moreira 
Membro da Comissão Eleitoral   Hotton Bruno Lucena Bernardo 
Membro da Comissão Eleitoral   Marco Antonio de Oliveira 

Presidente da Comissão Eleitoral  

Patricia Santos de Oliveira 
Membro da Comissão Eleitoral   Paula Caroline Fernandes Motta 
Membro da Comissão Eleitoral   Thalissa Carvalho Bicas 
Membro da Comissão Eleitoral

 
  

  

A
ss

in
ad

o 
po

r 
5 

pe
ss

oa
s:

  H
O

T
T

O
N

 B
R

U
N

O
 L

U
C

E
N

A
 B

E
R

N
A

R
D

O
, T

H
A

LI
S

S
A

 C
A

R
V

A
LH

O
 B

IC
A

S
, M

A
R

C
O

 A
N

T
O

N
IO

 D
E

 O
LI

V
E

IR
A

, A
M

A
N

D
A

 S
IL

V
A

 M
O

R
E

IR
A

 e
 P

A
T

R
IC

IA
 S

A
N

T
O

S
 D

E
 O

LI
V

E
IR

A
P

ar
a 

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e 

da
s 

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e 

ht
tp

s:
//c

aj
at

i.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/B
0B

B
-E

4F
7-

9D
12

-A
A

F
3 

e 
in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 B

0B
B

-E
4F

7-
9D

12
-A

A
F

3

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Cajati

Edição nº 2199
Ano 2024

Página 13 de 14

www.cajati.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico Terça-feira, 25 de Junho de 2024

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.cajati.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

https://www.cajati.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.cajati.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico


VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: B0BB-E4F7-9D12-AAF3

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

HOTTON BRUNO LUCENA BERNARDO (CPF 420.XXX.XXX-17) em 25/06/2024 13:05:07 (GMT-03:00)
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

THALISSA CARVALHO BICAS (CPF 068.XXX.XXX-05) em 25/06/2024 13:08:41 (GMT-03:00)
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

MARCO ANTONIO DE OLIVEIRA (CPF 230.XXX.XXX-85) em 25/06/2024 13:09:30 (GMT-03:00)
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

AMANDA SILVA MOREIRA (CPF 380.XXX.XXX-69) em 25/06/2024 13:12:43 (GMT-03:00)
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

PATRICIA SANTOS DE OLIVEIRA (CPF 337.XXX.XXX-97) em 25/06/2024 13:26:44 (GMT-03:00)
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://cajati.1doc.com.br/verificacao/B0BB-E4F7-9D12-AAF3

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Cajati

Edição nº 2199
Ano 2024

Página 14 de 14

www.cajati.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico Terça-feira, 25 de Junho de 2024

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.cajati.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

https://www.cajati.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.cajati.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

		2024-06-25T14:21:59-0300
	qualquer localização
	qualquer motivo




